Дело № 1-105/2020 УИД 32RS0031-01-2020-002027-78

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 ноября 2020 года г. Трубчевск 

Трубчевский районный суд Брянской области в составе председательствующего Поздняковой Т.П.,

при секретаре Филоновой Н.С.,

с участием государственного обвинителя Картунова В.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Максимова В.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, гражданки РФ, незамужней, со средним профессиональным образованием, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, являясь должностным лицом – менеджером по работе с клиентами ООО МКК «РУС ФИН», организовывала и проводила операции по микрокредитованию и выдаче микрозаймов, в связи с чем ей как материально-ответственному лицу были вверены денежные средства организации, предназначенные для выдачи микрозаймов и микрокредитования. 01.03.2020г. примерно в 09 часов 15 минут ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения ООО МКК «РУС ФИН» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, руководствуясь корыстным мотивом с целью незаконного присвоения денежных средств принадлежащих ООО МКК «РУС ФИН», с использованием паспортных данных имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО2 для выдачи микрозайма в размере 23472 рубля, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подпись за ФИО2, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО2 о выдаче денежных средств в размере 23472 рубля, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО2 Затем, путем свободного доступа похитила из служебного сейфа денежные средства, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН», в размере 23 472 рубля, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН». Похищенные денежные средства ФИО1 присвоила себе, распорядившись ими по своему усмотрению, причинив ООО МКК «РУС ФИН ущерб в размере 23472 рубля.

ФИО1, являясь должностным лицом – менеджером по работе с клиентами ООО МКК «РУС ФИН», организовывала и проводила операции по микрокредитованию и выдаче микрозаймов, в связи с чем ей как материально-ответственному лицу были вверены денежные средства организации, предназначенные для выдачи микрозаймов и микрокредитования. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 20 минут ФИО1, находясь в офисе обособленного подразделения ООО МКК «РУС ФИН» по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, руководствуясь корыстным мотивом с целью незаконного присвоения денежных средств принадлежащих ООО МКК «РУС ФИН», с использованием паспортных данных имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО3 для выдачи микрозайма в размере 6221 рубль 20 копеек, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО3, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 30 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО3 о выдаче денежных средств в размере 6221 рубль 20 копеек, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО3 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 6221 рубль 20 копеек, которые положила к себе в сумку. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 45 минут ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО4 для выдачи микрозайма в размере 10 000 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО4, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 50 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО4 о выдаче денежных средств в размере 10 000 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО4 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа похитила из служебного сейфа денежные средства, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН», в размере 10 000 рублей, которые положила к себе в сумку.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО4 для выдачи микрозайма в размере 5 000 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО4, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО4 на выдачу денежных средств в размере 5 000 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 05.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО4 Примерно в 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 5 000 рублей, которые положила к себе в сумку. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 35 минут ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО5 для выдачи микрозайма в размере 3 000 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО5, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО5 на выдачу денежных средств в размере 3 000 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО5 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 3 000 рублей, которые положила к себе в сумку. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО3 для выдачи микрозайма в размере 6 000 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО3, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО3 на выдачу денежных средств в размере 6 000 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 06.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО3 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, 06.04.2020 года примерно в 09 часов 25 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО2 для выдачи микрозайма в размере 18 400 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО2, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО2 на выдачу денежных средств в размере 18 400 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 06.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО2 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа, денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 24 400 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН». 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО6 для выдачи микрозайма в размере 12 390 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО6, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО6 на выдачу денежных средств в размере 12 390 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО6 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 12 390 рублей, которые положила к себе в сумку. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО5 для выдачи микрозайма в размере 4 000 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО5, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО5 на выдачу денежных средств в размере 4 000 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 10.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО5 Примерно в 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 4 000 рублей, которые положила к себе в сумку. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО2 для выдачи микрозайма в размере 10 080 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО2, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 15 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО2 на выдачу денежных средств в размере 10 080 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 15.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО2 Примерно в 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 10 080 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО7 для выдачи микрозайма в размере 7 520 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО7, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО7 на выдачу денежных средств в размере 7 520 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 18.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО7 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 7 520 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО7 для выдачи микрозайма в размере 14 720 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО7, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО7 на выдачу денежных средств в размере 14 720 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО7 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 14 720 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО8 для выдачи микрозайма в размере 4918 рублей 22 копейки, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО8, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО8 на выдачу денежных средств в размере 4918 рублей 22 копейки, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО8 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 4918 рублей 22 копейки, которые положила к себе в сумку.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО8 для выдачи микрозайма в размере 14 080 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО8, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО8 на выдачу денежных средств в размере 14 080 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО8 Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 14 080 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО7 для выдачи микрозайма в размере 23 360 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО7, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО7 на выдачу денежных средств в размере 23 360 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 30.04.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО7 Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 23 360 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО8 для выдачи микрозайма в размере 18 240 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО8, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО8 на выдачу денежных средств в размере 18 240 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 04.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО8 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО9 для выдачи микрозайма размере 9 100 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО9, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 45 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО9 на выдачу денежных средств в размере 9 100 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО9 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» размере 27 340 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО8, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО10 для выдачи микрозайма в размере 8 640 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО10, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 15 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО10 на выдачу денежных средств в размере 8 640 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО10 Примерно в 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 8 640 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО2 для выдачи микрозайма в размере 18 720 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО2, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО2 на выдачу денежных средств в размере 18 720 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 08.05.2020г. на выдачу денежных, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО2 Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 18 720 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО11 для выдачи микрозайма в размере 9 360 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО11, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО11 на выдачу денежных средств в размере 9 360 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО11 Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 9 360 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО11, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО11 для выдачи микрозайма в размере 21 920 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО11, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 15 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО11 на выдачу денежных средств в размере 21 920 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО11 Примерно в 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 21 920 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО11, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО12 для выдачи микрозайма в размере 3 390 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО12, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО12 на выдачу денежных средств в размере 3 390 рублей, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу ФИО12 денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО12 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, в 09 часов 25 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО6 для выдачи микрозайма в размере 20 320 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО6, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 40 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО6 на выдачу денежных средств в размере 20 320 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО6 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 23 710 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО12 для выдачи микрозайма в размере 28 640 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО12, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО12 на выдачу денежных средств в размере 28 640 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, и выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 20.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО12 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в 09 часов 25 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО10 для выдачи микрозайма ФИО10 в размере 9 648 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО10, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 40 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО10 на выдачу денежных средств в размере 9 648 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО10 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 38 288 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договорам микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12 и ФИО10, положила в два бумажных конверта канцелярские принадлежности и оставила их на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО13 для выдачи микрозайма в размере 12529 рублей 45 копеек, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО13, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО13 на выдачу денежных средств в размере 12529 рублей 45 копеек, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 21.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО13 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 25 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО4 для выдачи микрозайма в размере 18 880 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО4, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 40 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО4 на выдачу денежных средств в размере 18 880 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО4 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 31409 рублей 45 копеек, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО10 для выдачи микрозайма в размере 5314 рублей 10 копеек, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО10, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 25 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО10 на выдачу денежных средств в размере 5314 рублей 10 копеек, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 24.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО10 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 35 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО3 для выдачи микрозайма в размере 16 160 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО3, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 50 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО3 на выдачу денежных средств в размере 16 160 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 24.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО3 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО10 для выдачи микрозайма в размере 23 520 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО10, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 10 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО10 на выдачу денежных средств в размере 23 520 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от 24.05.2020г. на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО10 Примерно в 10 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 44994 рубля 10 копеек, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договорам микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и ФИО10, положила в два бумажных конверта канцелярские принадлежности и оставила их на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО3 для выдачи микрозайма в размере 13 920 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО3, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 15 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО3 на выдачу денежных средств в размере 13 920 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО3 Примерно в 09 часов 25 минут ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 13 920 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО3 для выдачи микрозайма в размере 9 120 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО3, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО3 на выдачу денежных средств в размере 9 120 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО3 Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 30 минут ФИО1 составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО4 для выдачи микрозайма в размере 27 568 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО4, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 50 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО4 на выдачу денежных средств в размере 27 568 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО4 Примерно в 10 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 36 688 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договорам микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 и ФИО4, положила в два бумажных конверта канцелярские принадлежности и оставила их на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО12 для выдачи микрозайма в размере 17 088 рублей, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО12, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 15 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО12 на выдачу денежных средств в размере 17 088 рублей, фиктивный договор залога от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении залогового имущества в счет обеспечения микрозайма, фиктивный акт приема-передачи залогового имущества – золотого изделия, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО12 Примерно в 09 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» в размере 17 088 рублей, которые положила к себе в сумку. С целью сокрытия своих преступных действий, ФИО1 под видом залогового имущества, оставленного по договору микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ ФИО12, положила в бумажный конверт канцелярские принадлежности и оставила его на хранении в указанном сейфе ООО МКК «РУС ФИН».

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов ФИО1, находясь в указанном офисе с использованием паспортных данных, имевшихся в служебном компьютере, составила фиктивные документы - заявку, анкету и согласие на обработку персональных данных от имени ФИО11 для выдачи микрозайма в размере 10317 рублей 33 копейки, в которых расписалась как представитель ООО МКК «РУС ФИН» и поставила подписи за ФИО11, направив данную заявку посредством электронной связи для одобрения проверяющему лицу в ООО МКК «РУС ФИН». После получения одобрения специалистом ООО МКК «РУС ФИН» фиктивной заявки на выдачу микрозайма, ФИО1 примерно в 09 часов 20 минут оформила фиктивный договор микрозайма на имя ФИО11 на выдачу денежных средств в размере 10317 рублей 33 копейки, выписала фиктивный расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на выдачу денежных средств, расписавшись в документах как от имени организации, так и от имени ФИО11 Примерно в 09 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 путем свободного доступа, похитила из служебного сейфа денежные средства, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН» размере 10317 рублей 33 копейки, которые положила к себе в сумку. 

Всего за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 присвоила себе денежные средства в размере 442084 рубля 30 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив ООО МКК «РУС ФИН» ущерб в крупном размере.

Подсудимая ФИО1 свою вину в предъявленном обвинении признала полностью и, воспользовавшись правом, предусмотренным ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказалась. 

Из оглашенных в порядке п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ показаний ФИО1 в качестве подозреваемой и обвиняемой следует, что ДД.ММ.ГГГГ, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ присвоила себе денежные средства в размере 23472 рубля и 442084 рубля 30 копеек соответственно, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН», путем оформления 35 фиктивных договоров микрозайма на основании персональных данных ранее обращавшихся в данный офис клиентов, имевшихся в рабочем компьютере, во всех документах, необходимых для оформления микрозайма, от имени клиента лично ставила подпись, с целью незаконного присвоения денежных средств организации и использования их в личных целях. После чего брала из сейфа денежные средства в сумме согласно заключенного ей фиктивного договора, а вместо залогового имущества в сейфе в бумажном конверте хранила различные канцелярские принадлежности, либо бижутерию.

Виновность ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч.3 ст. 160 УК РФ, по присвоению денежных средств подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Из оглашенных показаний представителя потерпевшего ФИО14 следует, что ФИО1 являлась материально ответственным лицом, которой были вверены денежные средства, принадлежащие ООО МКК «РУС ФИН», а также на ответственном хранении, помимо денежных средств, у нее как у менеджера по работе с клиентам находилось залоговое имущество, которое как и денежные средства хранились в сейфе офиса. В ходе проведения инвентаризации было выявлено отсутствие в сейфе данного офиса части залогового имущества по отдельным договорам, оформленным именно ФИО1, которая пояснила, что она фиктивно оформляла ряд договоров микрозайма на основании персональных данных ранее обращавшихся в данный офис клиентов и сама лично на всех документах, необходимых для оформления микрозайма, от имени клиента ставила подпись, с целью незаконного присвоения денежных средств организации и использования их в личных целях. После чего брала из сейфа денежные средства в сумме согласно заключенного ей фиктивного договора, а вместо залогового имущества в сейф в бумажном конверте хранила различные канцелярские принадлежности либо бижутерию. 

Из показаний свидетеля ФИО15 и оглашенных показаний свидетеля ФИО16 следует, что в ходе проведения инвентаризации в ООО МКК «РУС ФИН» ДД.ММ.ГГГГ было выявлено отсутствие в сейфе части залогового имущества по отдельным договорам микрозаймов, оформленным ФИО1, которая призналась, что фиктивно оформила ряд договоров микрозайма - в количестве 35 штук на основании персональных данных клиентов, имевшихся в рабочем компьютере. Во всех документах, необходимых для оформления микрозайма, от имени клиента ФИО1 ставила подпись, с целью незаконного присвоения денежных средств организации и использования их в личных целях. После чего брала из сейфа денежные средства в сумме согласно заключенного ей фиктивного договора, а вместо залогового имущества в сейфе в бумажном конверте хранила различные канцелярские принадлежности либо бижутерию.

Свидетели ФИО13, ФИО10, ФИО11 в судебном заседании показали, что в 2019 году обращались в ООО МКК «РУС ФИН» для получения микрозаймов, которые были ими возвращены. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ договоры микрозаймов не заключали и не подписывали. 

Из оглашенных показаний свидетелей ФИО2, ФИО4, ФИО12, ФИО6, ФИО5, ФИО8, ФИО7, ФИО3, ФИО9 следует, что в период 2018-2019 г.г. обращались в ООО МКК «РУС ФИН» для получения микрозаймов, которые были ими возвращены. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ договоры микрозаймов не заключали и не подписывали. 

ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия – помещения офиса обособленного подразделения ООО МКК «РУС ФИН», расположенного по адресу: 

<

адрес>, были изъяты 35 фиктивно заключенных ФИО1 договоров микрозайма с пакетами прилагающихся документов, которые были осмотрены следователем и признаны вещественными доказательствами и приобщены в качестве таковых к материалам уголовного дела.

Из протокола выемки от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в офисе обособленного подразделения ООО МКК «РУС ФИН», расположенного по адресу: 

<

адрес>, были изъяты оригиналы документов: приказ о проведении инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ, объяснение ФИО1, документы о движении денежных средств по кассе с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 128 листах, которые были осмотрены следователем и признаны вещественными доказательствами и приобщены в качестве таковых к материалам уголовного дела.

Согласно заключениям экспертов подписи и рукописный текст от имени заемщика (залогодателя) в документах, составленных ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ - в договорах микрозайма, договорах залога, заявлениях на предоставление микрозайма, анкетах заемщика, расходных кассовых ордерах, актах приема-передачи предмета залога, а также подписи и рукописный текст от имени заимодавца (залогодержателя) в указанных документах выполнены только ФИО1

В соответствии с заключением эксперта №э от ДД.ММ.ГГГГ за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ООО МКК «РУС ФИН» по фиктивно заключенным договорам микрозайма ФИО1 выдано заемщикам денежных средств в размере 465556 рублей 30 копеек, из которых в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ по фиктивно заключенным договорам выдано – 442084 рубля 30 копеек. 

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд признает их относимыми, допустимыми, достаточными, а виновность подсудимой в содеянном – доказанной.

Действия подсудимой ФИО1 по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ суд квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, а по преступлению в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ квалифицирует по ч.3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает, что ФИО1 впервые совершила два преступления против собственности, относящиеся к категории тяжких преступлений, по месту жительства и по предыдущему месту работы характеризуется положительно, на учете у врачей психиатра и нарколога в ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ» не состоит, состоит на учете врача-гинеколога по беременности в ГБУЗ «Трубчевская ЦРБ».

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО1 предусмотренными п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд по двум преступлениям признает ее активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, поскольку она свою вину признавала полностью, представила следствию информацию, имеющую значение для раскрытия и расследования преступлений, рассказала об обстоятельствах совершения ею преступлений, чем активно способствовала раскрытию и расследованию преступлений и облегчила органу следствия реализацию процедуры уголовного преследования, а также добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступлений, предусмотренным п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ.

Признание вины, раскаяние в содеянном, состояние беременности у подсудимой суд также признает смягчающими наказание обстоятельствами по каждому преступлению.

Вместе с тем, принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенных подсудимой ФИО1 преступлений против собственности, фактические обстоятельства их совершения, личность подсудимой, несмотря на отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, суд не находит в отношении подсудимой оснований для изменения категории на менее тяжкое, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ по каждому преступлению, и в целях исправления подсудимой назначает ей наказание в виде лишения свободы с соблюдением требований ч. 1 ст. 62 УК РФ без штрафа и ограничения свободы, а окончательное наказание назначает по правилам ч.3 ст. 69 УК РФ.

Поскольку ФИО1 впервые совершила два преступления, по месту жительства характеризуется в целом положительно, свою вину признала и чистосердечно раскаялась в содеянном, учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к выводу о возможности ее исправления без реального отбывания наказания и применяет ст. 73 УК РФ, то есть условное осуждение, с возложением определенных обязанностей в период испытательного срока.

Арест, наложенный постановлением Трубчевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на смартфон марки «

<

данные изъяты> принадлежащий ФИО1, отменить в связи добровольным возмещением имущественного ущерба.

Судьба вещественных доказательств разрешается судом по правилам ч.3 ст.81 УПК РФ.

Согласно ч.1 ст.132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденного или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Оснований для освобождения ФИО1 от взыскания с нее процессуальных издержек суд не находит поскольку она трудоспособна как по возрасту, так и по состоянию здоровья, противопоказаний к труду не имеет и может возмещать государству издержки.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304,307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание:

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (преступление от ДД.ММ.ГГГГ) - в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы;

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ (преступление в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ) - в виде 2 (двух) лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде 2 (двух) лет 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 исполнение в период испытательного срока следующих обязанностей: встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту жительства; периодически являться на регистрацию в указанный специализированный орган; не менять без уведомления указанного государственного органа постоянного места жительства.

Контроль за поведением осужденной ФИО1 возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденной.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: 35 договоров микрозайма с прилагающимися к ним пакетами документов, приказ о проведении инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ; акт инвентаризации от ДД.ММ.ГГГГ; документы о движении денежных средств по кассе с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на 128 листах – хранить при материалах уголовного дела.

Арест, наложенный постановлением Трубчевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, на смартфон марки «

<

данные изъяты> принадлежащий ФИО1, отменить.

Взыскать с ФИО1 в пользу государства процессуальные издержки – оплату услуг защитника в размере 3 360 (три тысячи триста шестьдесят) рублей. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Брянский областной суд через Трубчевский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения.

Председательствующий Т.П. Позднякова